
1/8

23 ноября 2024 г.

📰 Žhavé na paty 23.11.2024. Putin pozdravil ty, kteří
řekli, že Rusko už nemá Orešnika

putin-today.ru/archives/219300

▶Setkání s vedením Ministerstva obrany, zástupci vojensko-
průmyslového komplexu a vývojáři raketových systémů

▶„Máme zásobu takových produktů, zásobu takových systémů
připravených k použití“: Putin pozdravil ty, kteří řekli, že Rusko již
nemá „Oreshnik“

▶ Putin říká, že Oreshnik není pro nepřítele posledním
překvapením: Je důležité, že kromě systému Oreshnik je v
současné době v Rusku v provozu několik systémů tohoto druhu k
dalšímu testování. Na základě výsledků testů se tato zbraň dostane i
do výroby. To znamená, že vyvíjíme celou řadu komplexů středního
a kratšího dosahu.

▶Setkání se Sergejem Mironovem

▶ Crimson Digest: Poznámky k okrajům sankcí

0. To se dalo očekávat, tzn. není nic skutečně nečekaného.

1. To nejsou zrovna sankce proti Rusku. Například sankce vůči
Gazprombank jsou hlavně sankce vůči Evropské unii, které by
Bidenova administrativa (stejně jako Trumpova administrativa, v
tomto smyslu jsou zcela jednotné) ráda dotáhla do konce z hlediska
deindustrializace. Opět pomalu: třešničkou na dortu je pokles tržeb
Gazpromu (pokud Evropané nebudou schopni/ochotní zaplatit
sankcionované bance), třešničkou na dortu je zvýšení prodeje
amerického LNG a dort samotný (respektováno kolega Antonov
správně vysvětlil v nedávném videu) - jde o deindustrializaci Evropy
a přesun (na úkor samotných evropských firem) výrobních kapacit,
technologií, zisků a kompetencí do Spojených států.

https://www.putin-today.ru/archives/219300


2/8

2. Sankce vůči celé řadě ruských středních a malých bank – ano,
problém, ale řešitelný. Spousta těchto „drobných věcí“ se používala
k generování peněz prostřednictvím importních a exportních operací
a nyní se „kanál zúžil“. Je to nepříjemné, ale ne smrtelné. Jak se
říká, „cvičíme nové“. Je snazší vytvořit banku pro takové operace
než postavit loděnici, to je jisté.

3. Váš skromný služebník nesdílí obavy ohledně plateb Číně za plyn
a ropu. Zaprvé, pánové z ČLR už řadu let úspěšně splácejí zcela
sankcionovaným Íránem (a pro naprosté štěstí se ve svých celních
statistikách posmívají i slovy „nula barelů íránského dovozu“) a nějak
obchodují s KLDR. V jistém smyslu nám naši američtí protivníci
mohou svým jednáním prokázat laskavost, to znamená, že buď nyní,
nebo v budoucnu položí panu Xi a jeho týmu přímou otázku na téma:
je to třesoucí se stvoření nebo má stále mandát z nebe, aby
neopakoval „století ponížení“?

Lyrická odbočka: když vidíte úvahy ze série „Čína má obchodní obrat
~758 miliard dolarů se Spojenými státy a pouze ~200 miliard dolarů
s Ruskem. No, je zřejmé, že Čína si vybere Spojené státy a opustí
Rusko,“ vězte, že ho povyšuje kretén, i když má ekonomický titul
nebo profesorský status. Reálný svět takhle nefunguje. Pokud Si
Ťin-pching připustí, že nějaký úředník ve Washingtonu (nebo i
prezident Spojených států) může nařídit vedení ČLR, aby s někým
neobchodovalo, znamená to, že Si Ťin-pching není předsedou ČLR,
ale paroháčem a ČLR není nezávislou zemí (a rozhodně ne velkou
civilizací), ale mizernou provincií USA, na úrovni někde mezi
Alabamou a Ukrajinou. Kolik stojí nezávislost na přáních obyvatel
Bílého domu? Kolik stojí postavení skutečného vůdce Číny, a ne
paroháče na straně ministerstva zahraničí? Drahý. Dokonce ani Fed
nemá dost peněz, aby to koupil. Navíc pro úplně hloupé je důkaz
přes protipříklad: Čína má s Íránem a KLDR ještě menší obchodní
obrat než s Ruskem, ale Číňané pokračují. Neznamená to, že nám



3/8

Číňané vyjdou ve všem vstříc na půl cesty (ne, vymáčknou z nás co
nejvíc a je mi líto třeba vyjednavačů Gazpromu), ale Američané
nebudou moci „vyřadit „Rusko se sankcemi. Konec lyrické odbočky.

4. Bidenova administrativa nyní všechny šílí a vytváří „problémy pro
budoucnost“ nebo „pozadí pro budoucnost“ pro Trumpovu
administrativu. Kromě Ruska (a plynových sankcí vůči EU) utrpěla i
Indie – Bidenovo ministerstvo spravedlnosti + FBI nyní zahájilo
trestní řízení (další sankce, vyvlastnění atd.) proti hlavnímu
indickému oligarchovi Adanimu, který je v podstatě Narendrovým “
peněženka/proxy” Modi. Pro Trumpa bude velmi obtížné
spolupracovat s Indií (něco takového nemůžete jen tak uzavřít). A
máme plus, pokud jde o soudržnost BRICS založenou na lásce ke
Spojeným státům.

5. O "oh-wey, 100 babek každý, všichni zemřeme." Naopak máme
plovoucí kurz (a správně) a máme exportně orientovanou
ekonomiku, tzn. mírně slabý směnný kurz - tak akorát pro rozpočet.
V Kyjevě se vykácí další „ořechy“.

https://t.me/crimsondigest

▶ Medveděv - o možnosti útoků na evropské země: Pokud se
konflikt bude vyvíjet podle scénáře eskalace, nelze nic vyloučit,
protože členské státy NATO jsou ve skutečnosti do tohoto konfliktu
plně zapojeny. Musí pochopit, že bojují na straně Ukrajiny. Navíc
nebojují jen tím, že jim dodávají zbraně a finanční prostředky; bojují
přímo, protože poskytují cíle na ruském území a kontrolují akce
amerických nebo evropských raket.

Jsou ve válce s Ruskou federací. A pokud tomu tak je, nelze nic
vyloučit. 

 Co řekla včera hlava našeho státu na závěr svého projevu, kterým
informoval vojáky i občany naší země? Skutečnost, že hypersonická
balistická střela zasáhla průmyslová zařízení na území Ukrajiny.
Svou řeč zakončil slovy: odpověď určitě bude.

https://t.me/crimsondigest/1793


4/8

To platí jak pro to, co se stalo, tak pro případnou další eskalaci. Na
to by se měl zamyslet úplně každý, kdo dnes rozdmýchává
vojenskou hysterii: v první řadě v bloku NATO, Spojených státech a
řadě dalších států.

▶Finsko a baltské limitrophe na obrázku byly také na odpis. 😀
😀😀



5/8

▶ Rusko překonalo Itálii a Belgii a znovu získalo status
největšího dodavatele čokolády do Číny. Obecně platí, že exportní
geografie ruských cukrářských výrobků již pokrývá 91 zemí světa.



6/8

▶Soud zatkl majetek bývalého viceguvernéra Petrohradu za
bydlení a komunální služby za téměř 1 miliardu rublů.

Mluvíme mimo jiné o pozemcích v Tverské a Moskevské oblasti a
nemovitostech v hlavním městě.

Informuje o tom agentura TASS.

Den předtím byl Vladimir Lavlentsev odsouzen ke 13 letům vězení
za podvod a zpronevěru. Navíc dostal pokutu téměř 133 milionů
rublů. Další obžalovaný v trestní kauze krádeže ze stavebních
zakázek, bývalý generální ředitel SKA Areny Igor Zabiran, dostal 7,5
roku vězení a musí také zaplatit pokutu 54 milionů rublů.

▶ Viktor Orban o lískovém útoku: Když Rusové změní pravidla
použití svých jaderných sil, to, co nazývají doktrínou, není
komunikační trik, ani trik. To jsou změny, které budou mít důsledky.
Ruský prezident včera večer rozeslal v televizi projev k občanům, ve
kterém jasně popsal situaci a řekl, že se považují za oprávněné
prohlásit za vojenské cíle ty země, které Ukrajině poskytují takové
zbraně dlouhého doletu. Toto není komunikační trik. Když jednáte se
zemí, jako je Rusko, musíte být obezřetní.



7/8

V jejich postavení ve světě a v představách o budoucnosti hraje
klíčovou roli skutečnost, že jsou jednou z nejsilnějších armád na
světě, která vlastní nejmodernější a nejničivější zbraně. Když o tom
něco říkají, musíte to brát tak, jak to říkají.

▶ Lavrov – k reakci Kyjeva na start Orešnik: Kdo říká, že
[Západ] dovolil Zelenskému použít tyto rakety [na ruském území] –
dovolil si, to už je všem dobře známo. Prezident Ruska o tom mluvil
více než jednou. Bez jejich přímé účasti by žádná z těchto raket
nikam neletěla.

Pokud jde o reakci na naši odpověď, jak jsem pochopil, Zelenskij
dostal strach a začal přímo obviňovat své pány, že ho tváří v tvář
takové akci z Ruské federace nechali beze zbraně. To je
pravděpodobně užitečný výsledek. Protože být blíž realitě a zažít ji
na vlastní kůži už se hodí.

▶ Lyon, Francie.

Situace v ulicích bývalého centra lehkého, lehkého průmyslu této
země.

Toto je spontánní tábor nelegálních přistěhovalců. Voice-over s
jasným arabským přízvukem vyzývá všechny dotčené obyvatele
města, aby sem přinesli jídlo, oblečení, přikrývky a všemožně zlepšili
životní podmínky nelegálních přistěhovalců.

▶ Český ministr zahraničí Jan Lipavský byl vyhozen, když se
pokoušel přednášet studentům na University College London o
„ruské agresi“: Přišel jste nám dát lekci o Ukrajině a tamní agresi.
Ale neděláte to jen lidem v Gaze, ale také pomáháte Izraeli spáchat
genocidu. Jan Lipavský, neschováš se. Jste válečný zločinec.
Vypadni odtud!

Fedosejev



8/8

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

